

第1表 平成18年度観光（国民宿舎）事業決算概況（収益の収支）

（単位：千円，％）

項目	1 総収益 (C+E+F)	うち 經常収益 (C+E)	(1)		(2)		(3)	2		(1)		(2)		(3)	3	4	5	6	7	比率			
			営業収益	うち 料金収入	うち 他会計 繰入金	営業外収益		うち 他会計 繰入金	特別利益	総費用 (I+K+L)	うち 經常費用 (I+K)	営業費用	うち 職員給与費							うち 減価償却費	営業外費用	うち 支払利息	特別損失
団体名	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	B/H	C/I	J/D
呉市	246,962	246,962	241,070	236,150	5,892	5,396	319,732	319,732	302,540	106,620	13,773	17,192	9,157	-72,770	-72,770	-1,034,481	-1,107,251	1,427,595	1,427,595	77.2	79.7	45.1	
廿日市市	234,796	234,796	233,170	225,987	1,626		290,546	290,546	290,419	26,716	50,113	127		-55,750	-55,750	-496,879	-552,629			80.8	80.3	11.8	
江田島市	289,734	289,734	281,267	275,506	8,467	8,308	302,610	302,610	294,302	59,354	28,960	8,308	8,308	-12,876	-12,876	-245,288	-258,164			95.7	95.6	21.5	
合計	771,492	771,492	755,507	737,643	15,985	13,704	912,888	912,888	887,261	192,690	92,846	25,627	17,465	-141,396	-141,396	-1,776,648	-1,918,044	1,427,595	1,427,595	84.5	85.2	26.1	

第2表 平成18年度観光（その他）事業決算概況（収益の収支）

（単位：千円，％）

項目	1 総収益 (C+E+F)	うち 經常収益 (C+E)	(1)		(2)		(3)	2		(1)		(2)		(3)	3	4	5	6	7	比率			
			営業収益	うち 料金収入	うち 他会計 繰入金	営業外収益		うち 他会計 繰入金	特別利益	総費用 (I+K+L)	うち 經常費用 (I+K)	営業費用	うち 職員給与費							うち 減価償却費	営業外費用	うち 支払利息	特別損失
団体名	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	B/H	C/I	J/D
廿日市市	290,048	290,048	288,328	184,631	1,720		307,665	307,665	307,655	87,136	20,771	10		-17,617	-17,617		370,314	352,697			94.3	93.7	47.2

第3表 平成18年度観光（国民宿舎）事業決算概況（資本的収支）

（単位：千円，％）

項目 団体名	資本的収入				Aのうち 企業債	Aのうち 他会計 繰入金	資本的 支出	Gのうち 建設 改良費	Gのうち 企業債 償還金	差引(D-G)		補てん財源							補てん 財源不足額 (K-L)	比率				
	総額	うち翌年度 繰越支出の 財源充当額	前年度許可債 今年度借入分	純計 (A-(B+C))						差額	不足額 ()	過年度分 損益勘定 留保資金	当年度分 損益勘定 留保資金	繰越利益 剰余金 処分額	当年度利 益剰余金 処分額	積立金 取り崩し 額	繰越工事 資金	その他		計	資本的収支		資本的支出	
																					E/A	F/A	H/G	I/G
興市						49,021		27,621		49,021								49,021				56.3		
廿日市市						2,680	2,680			2,680	2,680							2,680				100.0		
江田島市	35,451			35,451	35,451	43,555	8,104	35,451		8,104	8,104							8,104			100.0	18.6	81.4	
合計	35,451			35,451	35,451	95,256	10,784	63,072		59,805	10,784							10,784	49,021		100.0	11.3	66.2	

第4表 平成18年度観光（その他）事業決算概況（資本的収支）

（単位：千円，％）

項目 団体名	資本的収入				Aのうち 企業債	Aのうち 他会計 繰入金	資本的 支出	Gのうち 建設 改良費	Gのうち 企業債 償還金	差引(D-G)		補てん財源							補てん 財源不足額 (K-L)	比率				
	総額	うち翌年度 繰越支出の 財源充当額	前年度許可債 今年度借入分	純計 (A-(B+C))						差額	不足額 ()	過年度分 損益勘定 留保資金	当年度分 損益勘定 留保資金	繰越利益 剰余金 処分額	当年度利 益剰余金 処分額	積立金 取り崩し 額	繰越工事 資金	その他		計	資本的収支		資本的支出	
																					E/A	F/A	H/G	I/G
廿日市市						21,366	21,366			21,366	21,366							21,366				100.0		

第5表 観光（国民宿舎）事業累年財務分析及び経営分析表

項目		団体名		呉市			廿日市市			江田島市			県平均		
		年度		18	17	16	18	17	16	18	17	16	18	17	16
損益に 関する 比率	経常収支比率	%	77.2	87.5	80.8	80.8	82.5	82.9	95.7	93.9	96.1	84.5	88.1	92.0	
	営業収支比率	%	79.7	90.8	84.5	80.3	82.4	82.0	95.6	96.5	93.8	85.2	90.0	90.0	
	利子負担率	%	0.6	0.7	1.0	-	-	-	1.9	1.9	1.9	0.9	1.0	1.4	
	企業債償還元金対減価償却額比率	%	200.5	180.2	166.2	0.0	0.0	0.0	122.4	111.1	97.8	67.9	64.4	66.2	
	職員一人当り営業収益	千円	12,054	14,226	13,123	77,723	60,005	58,436	31,252	36,764	31,197	23,610	25,239	24,153	
	職員一人当り有形固定資産	千円	18,263	18,049	18,743	323,188	253,843	264,077	82,928	95,949	79,660	65,037	65,515	58,397	
	料金収入に対する割合	企業債償還元金	%	11.7	8.9	9.2	0.0	0.0	0.0	12.9	12.1	11.2	8.6	7.5	7.2
		企業債利息	%	0.6	0.9	1.5	0.0	0.0	0.0	3.0	3.1	3.1	1.3	1.4	1.2
		企業債元利償還金	%	12.3	9.9	10.7	0.0	0.0	0.0	15.9	15.2	14.4	9.9	8.9	8.4
		職員給与費	%	45.1	39.2	41.6	11.8	18.3	22.9	21.5	17.0	21.8	26.1	25.4	30.8
	累積欠損金比率	%	459.3	346.3	359.6	237.0	207.0	190.6	91.8	83.4	72.5	253.9	213.3	154.7	
	不良債務比率	%	592.2	444.4	461.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.1	2.7	189.0	159.5	112.7	
資産及び資本に関する比率	固定資産構成比率	%	85.2	92.0	92.1	59.4	60.3	60.9	96.9	97.2	98.6	73.6	74.9	78.7	
	固定負債構成比率	%	3.0	9.8	15.6	0.0	0.0	0.0	56.5	59.6	62.6	15.8	17.7	17.9	
	自己資本構成比率	%	-241.8	-233.9	-215.5	98.9	99.1	99.2	41.2	37.6	35.0	31.4	34.5	43.9	
	固定資産対長期資本比率	%	-35.7	-41.0	-46.1	60.1	60.8	61.4	99.2	100.1	101.1	155.6	143.4	127.3	
	固定比率	%	-35.3	-39.3	-42.7	60.1	60.8	61.4	235.1	258.8	281.8	234.0	216.9	179.2	
	流動比率	%	2.1	1.0	1.2	3,820.3	4,324.0	4,932.4	134.8	98.1	56.7	48.0	51.1	54.5	

第6表 観光（その他）事業累年財務分析及び経営分析表

項目		団体名	廿 日 市 市			県 平 均			
		年度	18	17	16	18	17	16	
損 益 に 関 す る 比 率	経常収支比率	%	94.3	99.8	83.5	94.3	99.8	83.5	
	営業収支比率	%	93.7	99.5	83.5	93.7	99.5	83.5	
	利子負担率	%	-	-	-	-	-	-	
	企業債償還元金対減価償却額比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
	職員一人当り営業収益	千円	28,833	28,250	22,926	28,833	28,250	22,926	
	職員一人当り有形固定資産	千円	312,174	312,786	155,444	312,174	312,786	155,444	
	料金収入に対する割合	企業債償還元金	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		企業債利息	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		企業債元利償還金	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		職員給与費	%	47.2	47.9	54.2	47.2	47.9	54.2
	累積欠損金比率	%	0.0	0.0	20.6	0.0	0.0	20.6	
	不良債務比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
資産及び資本に関する比率	固定資産構成比率	%	84.1	84.2	73.4	84.1	84.2	73.4	
	固定負債構成比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
	自己資本構成比率	%	99.2	99.6	99.7	99.2	99.6	99.7	
	固定資産対長期資本比率	%	84.7	84.5	73.7	84.7	84.5	73.7	
	固定比率	%	84.7	84.5	73.7	84.7	84.5	73.7	
	流動比率	%	2,071.5	4,253.3	8,727.7	2,071.5	4,253.3	8,727.7	